

## PROPOSITION 1:

### BLI MEDLEMMAR I SVENSKA KLÄTTERFÖRBUNDET

#### Bakgrund

Föreningen KFUM Uppsala Trampolin är uppdelad i flera sektioner, där en av sektionerna bedriver klätterverksamhet. Denna sektion tillhör precis som de andra sektionerna i föreningen det Svenska Gymnastikförbundet. Genom Svenska Gymnastikförbundet är deltagarna försäkrade och ledare kan genomföra olika utbildningar.

#### Motivering

Svenska gymnastikförbundets försäkring och utbildningsutbud är inte särskilt träffsäkert när det kommer till klättringsverksamheten. Det Svenska Klätterförbundet skulle kunna erbjuda en försäkring som är mer ämnad för klättring samt erbjuda utbildningar som är mer givande för klättringsledare.

#### Bedömning

Lösningen vore att KFUM Uppsala Trampolins klättersektion lämnar det Svenska Gymnastikförbundet och går med i det Svenska Klätterförbundet. Klätterförbundet kräver då att det i stadgarna står att vi är medlemmar i det Svenska Klätterförbundet.

#### Förslag till beslut

Styrelsen yrkar:

**Att** Klättersektionen lämnar Svenska Gymnastikförbundet

**Att** Klättersektionen går med i svenska Klätterförbundet

**Att** det skrivs in i KFUM Uppsala Trampolins stadgar att KFUM Uppsala Trampolin är medlemmar i specialidrottsförbundet Svenska Klätterförbundet enligt förslag i bilaga A.

## PROPOSITION 2:

# KFUM UPPSALA TRAMPOLIN BYTER NAMN TILL KFUM UPPSALA MOTUS

### Bakgrund

Föreningen KFUM Uppsala Trampolin bildades redan 1973 och har bedrivit en mycket uppskattad verksamhet i över 50 år för barn och ungdomar. Föreningen har sedan dess utvecklats och blivit större. Fler sektioner har bildats, utöver trampolinverksamhet bedriver idag föreningen verksamhet inom klättring, parkour och E-sport. Av föreningens 238 medlemmar medlemsåret 2023 är cirka 37 % från trampolinsektionen, och resterade från andra sektioner.

### Motivering

Majoriteten av föreningen är del av annan sektion än trampolinsektionen och namnet KFUM Uppsala Trampolin blir därför ologiskt och ej inkluderande. Ordet Motus kommer från Latin och betyder rörelse vilket skulle fånga in en central del i föreningens alla verksamheter.

### Bedömning

Föreningen behöver anpassa sitt namn efter alla verksamheter som föreningen bedriver. Därför bör föreningen byta namn till KFUM Uppsala Motus.

### Förslag till beslut

Styrelsen yrkar:

**Att** föreningen KFUM Uppsala Trampolin byter namn till KFUM Uppsala Motus

**Att** namnet KFUM Uppsala Trampolin ändras till KFUM Uppsala Motus i föreningens stadgar enligt förslag i bilaga A.